
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАЛОАТЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

 

ПРИКАЗ 

« 11 » января  20 024   г  № 7-од 

 

 

с Малый Атлым 

  

«О внесении изменений в приказ от 18.10.2023 года № 394-од «Об организации 

школьного питания   в 2023- 2024 учебном году» 

 

    Руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры от 28.12.2023 № 690-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 4 марта 2016 года № 59-п    «Об обеспечении 

питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном 

округе-Югре», приказом Управления образования администрации Октябрьского района от 

10.01.2024 года № 3- од «О внесении изменений в приказ Управления образования 

администрации Октябрьского района от 17.10.2023 № 871-од «Об организации школьного 

питания  в 2023 - 2024 учебном году» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пункт 1 приказа от 18.10.2023 года № 394-од «Об организации школьного питания   в 

2023- 2024 учебном году»читать в следующей редакции :  

«  Организовать горячее питание обучающихся в учебное время по месту нахождения 

общеобразовательной организации за счет субвенции, предоставляемой из бюджета 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, исходя из фактических расходов по 

предоставлению питания, согласно установленным распорядительным  актом 

(постановление № 59-п) норматива расходов, в размере 207 рублей в день на   1 

обучающегося, следующим категориям обучающихся: 

- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;   

- детям из многодетных семей, в составе семьи которых преобладают 

несовершеннолетние иждивенцы; 

- детям из малоимущих семей,  в которых среднедушевой доход семьи ниже 

прожиточного минимума; 

- обучающимся с ограниченными возможностями здоровья; 

- детям – инвалидам. не относящимся к обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья 

- членам семей участников специальной военной операции  на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и 

Херсонской областей 

- членам семей участников спецоперации, граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской 

Федерации. 

2. Пункт 5 « Предоставить горячее питание обучающимся начальных классов с 1 по 4 

классы в учебное время по месту нахождения общеобразовательной организации за счет 

субсидии, предоставляемой из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, и 

средств бюджета муниципального образования Октябрьский район, в размере 83 рубля  в 

день на   1 обучающегося 



     3. Пункт 5 от 18.10.2023 года № 394-од «Об организации школьного питания   в 2023 -

2024 учебном году» приказа читать в следующей редакции   

« Установить  размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), для 

софинансирования горячего питания:  

- завтраков для обучающихся, не  указанных в п.1 и п. 3 . настоящего приказа в 

размере 39 рубля в день;  

- обедов для обучающихся, не  указанных в п. 1 в размере 124 рублей в день.  

      4. Пункт 8 приказа  от 18.10.2023 года № 394-од «Об организации школьного питания   в 

2023- 2024 учебном году» читать в следующей редакции «  Обеспечить выплату денежной 

компенсации за двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы, 

обучение которых организовано общеобразовательной организацией  на дому, в размере 199 

рублей в день на     1 обучающегося, за исключением случаев круглосуточного нахождения  

обучающихся в учреждениях социальной защиты населения или учреждениях 

здравоохранения, ежемесячно, не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным 

месяцем (месяцем назначения денежной компенсации). (Ответственный – Главный бухгалтер 

Иващенко Л.Л.)»  

 

 

 

Директор школы:                                         О.В. Афанасьева  

 

 

 

 



 

 


		2024-04-15T11:48:07+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАЛОАТЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




